UBND HUYỆN VĨNH LINH

PHÒNG TC - KH

Số:       /CV-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vĩnh Linh, ngày       tháng 10 năm 2023

Về việc đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn

đầu tư công những tháng cuối năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các chủ đầu tư / đơn vị QLDA trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1774/UBND-VP ngày 11/10/2023 của UBND

huyện Vĩnh Linh về tham mưu thực hiện Chương trình công tác của BTV Huyện

uỷ tháng 10/2023; Phòng Tài chính – Kế hoạch đề nghị các chủ đầu tư, đơn vị

được giao QLDA trên địa bàn huyện phối hợp thực hiện nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 18/01/2023, số

06/CT-UBND ngày 13/9/2023 của UBND tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ thực

hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 trên địa bàn; Chỉ thị số

19/CT-HU của Ban Thường vụ Huyện uỷ Vĩnh Linh về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác giải ngân vốn đầu tư công; Công văn số 142/UBND-

TCKH ngày 09/02/2023 của UBND huyện về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện

và giải ngân vốn đầu tư công năm 2023. Đảm bảo đến mốc thời gian 15/10/2023

tỷ lệ giải ngân đạt mức trên 75% và phấn đấu đến 31/12/2023 đạt mức 100% kế

hoạch vốn theo quy định.

2. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hiện trường, đôn đốc nhà thầu

đẩy nhanh tiến độ thực hiện. Chủ động rà soát tình hình, khả năng thực hiện của

từng dự án và báo cáo cụ thể các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện, để được tháo gỡ, xử lý.

3. Các chủ đầu tư có kế hoạch vốn năm 2022 được cấp có thẩm quyền cho

phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2023 khẩn trương đẩy

nhanh tiến độ thi công, hoàn thành công trình, nghiệm thu khối lượng và giải

ngân đảm bảo theo quy định.

4. Báo cáo số liệu giải ngân chi tiết từng công trình/dự án đến mốc

15/10/2023 và giải trình làm rõ nguyên nhân, trách nhiệm đối với các dự án

chậm tiến độ giải ngân (các dự án đến 15/10/2023 giải ngân dưới 75%) theo

biểu gửi kèm. Báo cáo gửi về phòng Tài chính – Kế hoạch trước 16 giờ ngày

17/10/2023 để tổng hợp, báo cáo UBND huyện

Đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện trẩn trương, nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, TCKH.

TRƯỞNG PHÒNG

 Lê Nam Thành

		2023-10-16T10:17:52+0700

		2023-10-16T10:31:02+0700

		2023-10-16T10:31:02+0700

		2023-10-16T10:31:02+0700